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Djurgården har 
allsvenskt rekord

Djurgården håller ett litet privat rekord i den nuvarande allsvens
kan genom att vara det enda lag utan förlust. I 12 matcher har di
verse motståndare försökt lägga blåränderna till rätta men Arne 
Arvidsson har hållit sitt mål så igentäppt tillsammans med övriga 
kompisar, att de 12 matcherna gått till ända utan nederlag. Onekli
gen en prestation. Matchsviten skulle varit ännu förnämligare om 
den inte innehållit en sådan räcka oavgjorda matcher. Med 7 s. k. 
draws har Djurgården sitt andra rekord i allsvenskan.

Den blårandiga kedjan har mest hela tiden letat efter sin melodi. 
I våras var det meningen att Tumba skulle tända denna melodi och 
vattenskidåkaren var nog också några gånger på väg att bli den 
felande länken, men så återföll han så gärna i sin soloroll och så 
försvann allt samspel. Mer eller mindre ledsnade hans omgivning 
att springa sig fram i positioner, när man inte kunde vänta att få 
låna bollen. Fast när Tumba var på det humöret, betydde det inte så 
mycket. Han gjorde så mycket på egen hand och det räckte en bra 
stund. Men ju närmare sommaren kom och vattenskidskolan påkal
lade rektorns hela tid och intresse försvann Tumba ur bilden och 
nu letar sig Djurgårdens generalstab fram efter andra linjer.

Skall den få kedjan att tända? Kedjan innehåller mängder av krut 
och särskilt Knivsta Sandberg måste ha magasinerat mängder av 
dynamit så litet han låtit sina mörsare höra av sig på nästan ett år. 
I söndags gjorde han segermålet mot Malmö FF, kanske återgav 
det honom självförtroendet och kanske det nu börjar osa katt igen



på vänsterkanten. Även på andra håll i Djurgårdens kedja springer 
det omkring folk med krut i skorna men tyvärr har de ofta en otro
lig benägenhet att mest spilla krutet utanför stolparna. Annars 
skulle Djurgårdens målskillnad inte se så mager ut i poängtabellen 
(20—11). Endast de fyra lägst placerade lagen har gjort mindre 
mål än Djurgården, som såsom tabelltvåa borde ha gjort minst 10 
mål utöver de 20. Varför har dessa 10 uteblivit? Dags att börja 
ösningen redan i kväll, om nu Gais är villigt framträda som slakt
offer. Varning är kanske på sin plats för underskattning. Djurgår
den har alltid haft svårt mot Gais och ett lag som är hotat till sin 
allsvenska existens brukar alltid vara ”livsfarligt”. Hellre oavgjort 
för 8:e gången än ett första nederlag, säger pessimisterna ...

Den nya stilen

Det hade inför höstpremiären i allsvenskan utlovats, att Djurgår
den skulle framträda i en helt ny roll. Det skulle inte längre handla 
om robotar och järnspisar. Nu skulle man äntligen slå sig loss och 
börja spela rolig fotboll. ”Jaså, den fotboll, som förre ungerske trä
naren Lajos Szendrödi försökte lära Djurgården men som aldrig 
ville blomma upp. Hade spelarna gått och tjuvhållit på vad de lärt 
sig och bestämt att spela upp denna melodi först när Lajos packat 
sin kappsäck och lämnat Djurgården?” Så frågade man sig på olika 
håll i den blårandiga klubben och sade sig samtidigt ha svårt att 
tro på någon sensationellare skinnömsning, när man tittade på lag
uppställningen. Den innehöll alla de gamla kända namnen och så 
hade två gamla trotjänare som Jompa Eriksson och Hasse Tvilling 
kommit till. Skulle dessa två innebära den nya roliga spelstilen?

Ja, som sagt, det var före höstpremiären i söndags i Malmö. När 
den var över med en glädjande Djurgårdsseger med 1—0, hette det 
bland experterna, att allt hade varit som vanligt. Någon ”ny stil” 
fanns inte att beskåda, och av kritiska Bobby i DN kommenterades 
det så här:

”Sedan Knivsta Sandberg utan att rodna 7 minuter före full tid 
begått grovt våld på rättvisan genom att från högerkanten dundra



vinstbollen i nät, innebar det en turbetonad stockholmsk framgång. 
Tvärt emot fromma optimisters böner var det absolut ingen följd 
av den flitigt reklamerade nya stilen, och det är f. ö. problematiskt, 
om de konster serietvåans anfall uppförde, över huvud taget går 
att rubricera med någon fotbollsterm. Ändå är det kanske orättvist 
att efter en enda match dödförklara premiärlaget. Det skulle dock 
förvåna mycket om blårändernas hjärntrust, i likhet med romerska 
kejsarna, sätter tummen upp för samtliga i forwardskvintetten. Två 
av de gamla ”surdegarna” från i våras, Knivsta Sandberg och Hasse 
Karlsson, måste tilldelas de främsta betygen.”

Som synes lyckades Djurgården i detta sitt första framträdande 
inte riktigt övertyga om att man hade något nytt att bjuda på, men 
det går väl flera tåg och det blir kanske lättare motståndare att 
prova den nya stilen på. Ty att den finns — det garanterar man från 
Djurgårdens sida.

Studerar man poängtabellen skall man strax finna, att Gais lyc
kats raka ihop bara 3 poäng. Märkligt nog har Djurgården varit med 
och ”donerat” en av dessa poängpinnar. Det skedde i vårpremiären 
på Ullevi, då Gais alltjämt levde i drömmarnas värld och inte fått 
några jumbokomplex. Djurgården fick fullt jobb att klara oavgjort, 
ty trots överlägset spel kunde blåränderna inte slå hål på Gaisför
svaret. I stället ledde Gais plötsligt med 1—0, och det såg ut att bli 
ett s. k. snopet nederlag för stockholmarna, då räddningen kom från 
Tumba Johansson. Han lyckades få i väg något som påminde om ett 
drömskott och för det stod även en så skicklig bollmotare som Leif 
Andersson utan chans. Därmed räddade sig Djurgården till 1—1. 
Senare gick det bättre för Djurgården och sämre för Gais. Olika 
falla ödets lotter.



DJURGÅRDENS IF GAIS
i allsvenskan på Stadion torsdagen den 13 aug. 1959

11. G. Sandberg 7. H. Ohlsson
6. S. Parling 4. L. Skoglund

3. H. Mild 10. H. Karlsson 8. L. Johansson
2. L. Henriksson

1. A. Arvidsson 5. L. Broström 9. J. Eriksson 9. B. Holmström 5. G. Kämpendahl 1. L. Andersson

2.S. Gustafsson 8. H. Tvilling 10. B. Apell 3. R. Jingård

4. O. Hellström 6. P. O. Arkewall
7. Eje Nilsson 11. S. Jacobsson

Domare: Assar Jansson, Uppsala

DJURGÅRDENS IF:
ljus- och mörkblårandig 
tröja, blåa byxor

Linjedomare: Helge Andersson och Sören Jansson, Uppsala

GAIS:
vit- och grön 

tröja, vita byxor
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”Hur ska det gå för oss”

Gais är ett gammalt fint bollsällskap med mängder av beundrare. 
I tider som dessa förstår man om alla dessa ställer sig frågan ”Hur 
ska det gå för oss, ska det bli fall ned i division II och ett liv i armod 
och elände?” Nu är det väl inte så farligt för att Gais — om olyckan 
är framme — kommer att behöva lida någon nöd, ty det är ingen 
hemlighet att ”makrillarna” har stora slantar på sina bankböcker. 
Man har alltid levt spartanskt på det hållet. Det betyder också att 
man inte gett sig in på några vansinnigheter i fråga om värvningar. 
Det är ju alltid dyrbara saker.

Den som vill forska i orsakerna varför det gått så illa för Gais den 
här säsongen får inte mycket hjälp genom att lyssna på ledarna 
för det grönvita. Liksom förr föredrar även i dag Gaisledarna att 
behålla sina synpunkter för sig själva. När Gais kom riktigt i ropet 
för åtskilliga år sedan klistrades en etikett på klubben av nog så 
karakteristiskt slag. Där läste man således ”Tystnadens klubb”. Det 
innebar kort och gott, att man inte snackade så mycket inom Gais, 
att man inte sprang stan runt och diskuterade sina problem utan 
behöll det mesta för sig själv. Man föredrog att låta prestationerna 
på planen tala. Och det var nog så lysande tal som hölls på det 
sättet. Gais blev ett av landets främsta fotbollslag och var därtill en 
av de bäst skötta klubbarna. Där förekom aldrig några schismer, 
det blev inga s. k. palatsrevolutioner, allt gick lugnt till väga.

Förr eller senare måste även ”utvecklingen” nå Gais, och nu har 
Gais alltså fått kännas vid vad det vill säga att ha oroliga spelare. 
I första hand blev det Oddevold i Uddevalla, som fick Gaisledningen 
att kippa efter andan och undra vad som stod på, när en del som 
man trodde pålitliga spelare lät sig värvas och gå ned i en lägre 
division. Det var början. Sedan har det hänt Gais åtskilligt och nu 
blåser det motvind som aldrig förr. Det har redan av åtskillig 
expertis sagts att klockan redan slagit för Gais och att marschen 
ned i glömskans dalar inte går att hindra. Visst ser det illa ut med 
bara 3 poäng på 13 matcher och med närmaste lag i tabellen, Häl
singborg, på 4 poängs avstånd och laget där ovanför, Malmökamra
terna, på 7 poängs avstånd. Det verkar hopplösa avstånd, men myc
ket kan hända, och är det så att Gais plötsligt får en knäpp och 
sopar hem allt vad som finns att komma över i poängväg, kan ju 
ett under inträffa. Säger man sig i de innersta kretsarna i Gais. 
Så länge det finns liv, finns det hopp.

10



På tal om...

På tal om sensationella omkastningar av det slag som inträffade 
på Jernvallen i Sandviken i söndags, då Hälsingborg ledde med 4—0 
men i alla fall fick stryk med 5—4, kan nämnas, att Hälsingborg 
varit inblandat i något liknande i en match mot Djurgården. Det är 
väl ett 10-tal år sedan. Hälsingborg mötte Djurgården på Råsunda 
och ledde med betryggande marginal — trodde man — med 4—1 
en bit in på andra halvlek. Då satte Djurgården till alla klutar och 
efter en thriller, som höll publiken i gastkramning, plockade ”Stub
ben” Larsson & C:o in mål på mål bakom Hälsingborgsmålvakten. 
När det hela var över hade Djurgården vunnit med 5—4.

På tal om landslaget har detta tre matcher kvar i höst, mot Norge, 
England och Irland. Stockholmspubliken får lika litet som tidigare 
den här säsongen se någon av dessa A-kamper. Straff för att vi så 
gärna gick och såg VM-fotboll i fjol i den här staden? Hur som helst 
har UK intresse för Stockholm i detta sammanhang. Därifrån kom
mer säkerligen en och annan spelare att hämtas. Före nästa lands
kamp, den mot Norge, har det för övrigt ansetts väl motiverat att 
pröva landslaget i en testmatch, och denna kommer kanske att gå i 
Stockholm i el-ljus. Denna match är fastställd till den 22 september.

På tal om landslaget letar inte bara UK utan halva fotbolls-Sve
rige efter en ”Tänkande August”, som kan ordna spelet i kedjan. 
Sedan Gunnar Gren drog sig tillbaka, har man nu mest uppmärk
samheten på Gösta Löfgren, som inte heller är särskilt purung 
(35 år), men som tänker när han spelar. Har den nya given spelare 
ingen tankeförmåga? Mån bara vevar på och springer sig halvt ihjäl, 
säger de som var med förr.

På tal om Gais är kanske denna den enda klubb, som petat en 
spelare, sedan det av de andra spelarna givits alternativ ”han eller 
vi”. Aktionen gällde Karl-Alfred Jacobsson, som räddat Gais i mäng
der av matcher genom sin goda skalle, med vilken han nickat in 
åtskilliga mål. När han beslöt att lämna Gais för att gå till 
Tranemo ansåg sig Gaisledningen behöva utnyttja honom de 90 da
gar, som alltid står till buds, och Karl-Alfred var inte ovillig. De 
andra spelarna tyckte dock att han ”tjatade” väl mycket på dem 
under matcherna och bad att få slippa höra hans högtalare. Led
ningen måste då plocka bort honom. En senare comeback gjordes 
visserligen men var inte lyckad.
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Snart 1 miljon åskådare

Trots att allsvenskan rullat i gång mitt i den ljuvligaste högsom
marvärmen har publiken inte svikit vid vändkorsen. Tvärtom har 
man tydligen intensivt längtat efter att ovanpå en fotbollsfri som
mar äntligen få vara med igen och räkna poäng och lida och glädjas 
med de sina. Höstens första allsvenska omgång sågs av närmare 
86.000 personer, av vilka de flesta tittade på hur Örgryte förolycka
des mot Norrköping (31.449) och hur Hammarby trots underlägsen
het i spel vände upp och ned på AIK (20.347). Med snabba steg när
mar sig nu den allsvenska publiken miljonstrecket. Dagens notering 
är 978.894 åskådare.

Sandviken ligger på 8:e plats i allsvenska poängtabellen men le
der i ett annat allsvenskt sammanhang, nämligen den s. k. skytte
ligan. Efter Sandvikens sensationella seger över Hälsingborg i sön
dags gick således Bengt Jansson upp till ledningen med två inpric
kad bollar. Bengt Jansson är samme linhårige gosse, som häromåret 
försökte sin lycka i stockholmska AIK, dit han kom från Skutskär. 
Som högerytter hos svartingarna ville det dock aldrig slå för honom 
på rätt sätt, och till sist emigrerade han norröver och hamnade i 
Sandviken. Först i och med att Sandvikens ledning tvingades ta till 
hårdhandskarna mot ordinarie centern och ställde honom utanför 
laget fick Bengt Jansson sin chans som center. Där skötte han sig 
så bra, att han blev bofast i mitten, även sedan hans företrädare 
tagit till bönboken och fått komma tillbaka igen, nu på en annan 
plats i kedjan.

Nu leder Bengt Jansson skytteligan med 10 mål, och efter honom 
följer följande med 9 fullträffar: Agne Simonsson i Örgryte, Runo 
Börjesson i samma klubb, ”Bebben” Johansson i Göteborgskamra
terna och Kjell-Åke Carlsson i Halmstad. Ingen av Djurgårdens ka
noniärer ligger särskilt väl till i skytteligan, men det är ju inte för 
sent ännu.
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Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg 1959




